
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 13 
in data 11.03.2025 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA “LEGA DEI COMUNI” PER L’ANNO 2025 

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità  del Servizio il connesso potere di adottare atti di 
gestione; 
 
VISTI prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 19/11/2024, con la quale è stata rinnovata 
l’adesione alla “Lega dei Comuni” per l’anno 2025, al fine di avvalersi delle iniziative e dei servizi previsti dallo 
Statuto dell’Associazione; 
 
RITENUTO di dover assumere il conseguente impegno di spesa di € 800,00, relativo alla quota associativa per 
il 2025; 
 
VISTI: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 118/2011; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Il Bilancio di previsione 2025-2027, esecutivo; 

 
DETERMINA 

 
1. DI ASSUMERE l’impegno di spesa per l’importo di € 800,00, relativo all’adesione alla “Lega dei 

Comuni” per l’anno 2025;  
 

2. DI IMPUTARE l’importo suddetto al cap. 100592 del bilancio per l’esercizio finanziario 2025, 
esecutivo; 
 

3. DI DARE ATTO che il versamento è da effettuare sul c/c bancario - intestato a LEGA DEI COMUNI, 
come da indicazioni dettagliate nel prot. n. 7014 del 14/11/2024; 

 
4. DI TRASMETTERE la presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 

competenza; 
 

5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Dott.ssa Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

 
 

Il Responsabile del Servizio  
Niccolo’ Capittini 

Documento firmato in originale  
 
 
Pubblicazone n. 131 del  12.03.2025 


